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Yrkande angående husdjur inom 
äldreomsorgen 
Förslag till beslut 
I Äldre samt vård- och omsorgsnämnden: 

1. Förvaltningen får i uppdrag utreda möjligheten att införa husdjursanpassade vård- 
och omsorgsboenden inom kommunen, med fokus på att identifiera 
förutsättningar, behov, kostnader och eventuella samverkansmöjligheter. 

Yrkandet 

Många äldre upplever att husdjur spelar en avgörande roll för deras välbefinnande. 
Husdjur bidrar inte bara till ökad livskvalitet, utan skapar också trygghet, sällskap och en 
känsla av meningsfullhet i vardagen. För många är husdjuret en nära följeslagare som ger 
dagarna struktur, motverkar ofrivillig ensamhet och stärker känslan av att vara behövd. 
Att tvingas lämna sitt husdjur vid en flytt till särskilt boende kan därför orsaka djup sorg, 
psykisk påfrestning och för en del äldre utgör detta en så stor förlust att de avstår från att 
söka den omsorg och trygghet de faktiskt behöver. 

Samhället har ett ansvar att möta äldres behov på ett respektfullt och värdigt sätt, där det 
inte enbart handlar om basala omsorgsinsatser, utan även om livskvalitet, 
självbestämmande och emotionell trygghet. I takt med att vi blir allt fler äldre ökar 
behovet av individanpassade och flexibla lösningar inom äldreomsorgen. Ett 
husdjursanpassat vård- och omsorgsboende är ett exempel på en sådan lösning, där äldre 
som har ett starkt band till sitt husdjur kan få möjlighet att fortsätta bo tillsammans, i en 
trygg och anpassad miljö. Det förutsätter en omsorgsstruktur med rätt stöd från personal, 
rutiner för djurhållning och hänsyn till övriga boendes behov – men kan samtidigt skapa 
en miljö som gynnar både fysiskt och psykiskt välbefinnande. 

Genom att utreda förutsättningarna för att införa husdjursanpassade äldreboenden i 
Göteborg kan vi ta ett viktigt steg mot en mer empatisk och modern äldreomsorg – en 
omsorg som ser hela människan och där livskvalitet får ta plats vid sidan av vårdbehov. 
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